Pandangan dan Peran Organisasi Aisyiyah terhadap Pendidikan di Indonesia, 1914-1923. *Warisan: Journal of History and Cultural Heritage*, 3(2), 51-57.

*CORRESPONDANCE AUTHOR

errinnisa06@gmail.com

DOI: <https://doi.org/10.34007/warisan.v3i2.1516>

PENDAHULUAN

Aisyiyah adalah organisasi wanita yang didirikan pada tanggal 27 Rajab 1335 H, bertepatan pada 19 Mei 1917 M. Organisasi Aisyiyah merupakan organisasi wanita dari Muhammadiyah. Berdiri di Yogyakarta dalam perhelatan akbar bertepatan dengan *Isra Mi'raj* Nabi Muhammad s.a.w. Aisyiyah adalah suatu organisasi wanita dalam Muhammadiyah yang memiliki maksud dan tujuan yang sama dengan Muhammadiyah.

Menurut Ro'fah, pengambilan nama Aisyiyah dikarenakan nama tersebut diambil dari nama istri Nabi Muhammad s.a.w. Nama ini dikatakan tepat karena Aisyah merupakan istri nabi yang membantunya ketika berdakwah dan berperang di dalam medan pertempuran (Ro'fah, [2016](#)).

Setelah ditetapkan nama, Aisyiyah secara resmi berdiri pada tanggal 27 Rajab 1335 H yang bertepatan pada 19 Mei 1917 M. Berdiri di Yogyakarta dalam perhelatan akbar dan meriah dengan bertepatan momen Isra Mi'raj Nabi Muhammad s.a.w. Aisyiyah adalah suatu organisasi perempuan dalam tubuh Muhammadiyah yang memiliki maksud serta tujuan yang sama sebagaimana halnya maksud dan tujuan yang dimiliki Muhammadiyah (Zara, [2021](#)).